СОЗДАННОЙ ИННОВАЦИОННОЙ ПЛОЩАДКИ INTERN»  

Цель проекта: теоретическое обоснование и разработка программы профессиональной 

адаптации молодого педагога (референдариат) как дальнейшего ориентира в разработке 

программ post-Bac. 

Объем финансирования: 67 906 884 (шестьдесят семь миллионов девятьсот шесть 

тысяч восемьсот восемьдесят четыре) тенге. 

Приоритетное направление: «Исследования в области образования и науки» 

Актуальность исследований: Опыт педагогической деятельности показывает, что наиболее 

трудным с точки зрения адаптации и «вхождения» в учительскую профессию является первый